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regeringen kan vi overhovedet ikke tage for på- 
lydende på nogen som helst måde? 

I tilslutning til det vil jeg så gerne spørge, om 
statsministeren ikke finder, at det er en ganske 
usædvanlig måde at anvende både den offentli- 
ge debattid og også Folketingets debattid på at 
spørge til diverse ministres meget forskelligarte- 
de udviklinger, uden at vi får noget som helst re- 
elt svar på: Hvad er udviklingen i regeringens 
politik? 

Kl. 12.30 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fru Pia Gjellerup får jo et meget klart svar, nem- 
lig at for det første er det en forudsætning for at 
kunne starte med at sænke skatten på arbejds- 
indkomst, at der er et økonomisk råderum til 
det, at det danske samfund ganske enkelt har 
råd til det. For det andet at såfremt regeringen 
føler, at der er råd til det, vil der blive fremsat 
lovforslag, så de kan vedtages inden sommerfe- 
rien. 

Men så må fru Pia Gjellerup altså have mig 
undskyldt, at jeg beder fru Pia Gjellerup om at 
vente og se, hvad det er, regeringen kommer 
med. Nu har vi hænderne fulde på grund af EU- 
formandskabet, men når det er overstået, tager 
vi fat på opgaven, og vi skal nok nå det alt sam- 
men. Der er jo masser af tid indtil sommerferien. 

Pia Gjellerup (S): 
Nu kan jeg forstå, at vi kommer over til det følel- 
sesmæssige, for nu er spørgsmålet, om regerin- 
gen føler, at der er et råderum, hvordan man så 
kan føle det. 

Men det interessante er jo: Er der nogen indi- 
kationer for, at der er et råderum? På lidt længe- 
re sigt er økonomi jo ikke noget vanvittig eksakt> 
men når vi ser over den cirka halvanden måned, 
der er til begyndelsen af 2003, vil vi jo have en 
vis fornemmelse af, hvordan det ser ud. 

Vi har en dugfrisk finansredegørelse fra rege- 
ringen, som vi om en halv time skal drøfte med 
finansministeren i Finansudvalget. Det er en 
dugfrisk analyse, og den efterlader i hvert fald 
ikke nogen tvivl om, at råderum er der ikke me- 
get af. 

Hvad er det, der gør, at statsministeren tror, 
at man kan føle noget helt andet i løbet af halv- 
anden måned? Sker der noget følelsesmæssigt 
hen over julen, som betyder, at Danmark plud- 
selig bliver vældig meget rigere, og at det offent- 
lige bliver vældig meget rigere, så der er finan- 

siering til at bruge det, beskæftigelsesministeren 
siger, altså mindst 8 mia. kr.? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Næh, et økonomisk råderum har bestemt ikke 
noget med følelser at gøre. Det er noget rimelig 
kontant. 

Det, jeg blot vil understrege, er, at finansrede- 
gørelsen siger ikke noget om, hvad der er af rå- 
derum. Finansredegørelsen siger noget om, 
hvad der under ganske bestemte forudsætnin- 
ger kunne tænkes at være af råderum. Det er 
forudsætninger om, hvor mange arbejdspladser 
der vil kunne skabes i de kommende år, det er 
forudsætninger om, hvordan det vil gå med ar- 
bejdstiden, og det er forudsætninger om, hvor- 
dan det går med det offentlige forbrug. Det er 
alle disse overvejelser, regeringen på en meget 
kontant måde vil gøre sig efter nytår, og dem 
bliver der nok ikke mange følelser i. Det bliver 
rimelig kontant, det vil være min tilgang, når vi 
snakker skat. 

Men jeg kan bare sige til fru Pia Gjellerup, at 
regeringens linje er fuldstændig uændret, siden 
vi fremlagde regeringsprogrammet for et år si- 
den, og som den hele tiden har været: Vi vil star- 
te en sænkning af skatten på arbejdsindkomst 
den 1. januar 2004, forudsat at det økonomiske 
råderum er til det. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Finansministeren skriver meget præcist i finans- 
redegørelsen -  jeg tror, det er omkring side 25 -  
at forudsætningen for, at der kan blive plads til 
skattelettelser, er, at der kommer flere i arbejde, 
og at vi får en lavere arbejdsløshed. Det er to for- 
skellige begreber, og det, man forudsætter, er, at 
der bliver 20.000 færre arbejdsløse. Det er den 
forudsætning, som finansredegørelsen lægger 
op til. 

Nu kender vi tillægsbevillingen til finanslo- 
ven, der i stedet taler om 14.000 flere arbejdslø- 
se. Er det statsministerens opfattelse, at man 
kommer tættere på muligheden for at give skat- 
telettelser, når disse forudsætninger, der er så 
velbeskrevne, faktisk går i den forkerte retning? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror faktisk ikke, at jeg kan føje mere til det, 
jeg allerede har sagt, nemlig at regeringen i be- 
gyndelsen af det nye år vil gøre status over, hvil- 
ket råderum der realistisk kan forventes at være 
i de kommende år. Når vi har lavet den opgørel- 
se, træffer vi en beslutning, og hvis beslutningen 


